
 

       C O M U N E  D I  P R I O C C A 
                  PROVINCIA  DI  CUNEO 

 
PROTOCOLLO N.RO  855 
 
ORDINANZA RELATIVA A PROVVEDIMENTI CONTINGIBILI ED 
URGENTI 
ai sensi dell’art. 54 Decreto Legislativo 18.08.00 n. 267, così come sostituito dall’art. 6 D.L. 
23.05.08 n. 92, come modificato dalla relativa legge di conversione. 
 
OGGETTO: ISTITUZIONE DEL DIVIETO DI SOSTA E DI TRAN SITO A 
TUTTI GLI AUTOVEICOLI IN PIAZZA ROMA PER MANIFESTAZ IONE 
“CARNEVALE”. 
 

IL SINDACO 
 
 

Preso atto che Martedì 5 marzo 2019 avrà luogo il Carnevale che vedrà impegnata la piazza Roma 
antistante la Chiesa parrocchiale; 
 
Considerato che al fine della tutela della sicurezza pubblica, della sicurezza della circolazione 
stradale e dell'incolumità delle persone, nonché per garantire il regolare svolgimento della 
manifestazione di che trattasi, è necessario, a partire dalle ore 12,00 fino alle ore 18,30 del giorno di 
Martedì 05/03/2019, istituire il divieto di sosta e di transito su tutta la piazza Roma; 
 
Avute presenti le caratteristiche tecniche della piazza interessata e del traffico che vi si svolge; 
 
Visti gli articoli 7 e 9 del Codice della Strada, approvato con D.Lgs. 30/04/1992 n.285 e successive 
modifiche ed integrazioni , nonché il relativo regolamento di esecuzione ed attenuazione approvato 
con D.P.R. 16/12/1992 , n. 495; 
 
Visto il T.U. n. 267/2000 e s.m.i.; 

ORDINA 
 
DALLE ORE 12,00 FINO ALLE ORE 18,30 DEL GIORNO DI M ARTEDÌ 5 MARZO 2019 
IL DIVIETO DI SOSTA E DI TRANSITO a tutti gli autov eicoli in PIAZZA ROMA. 
 
Il divieto di sosta e di transito venga idoneamente reso noto mediante l’apposizione della idonea 
segnaletica stradale verticale. 
 
Contro la presente è ammesso ricorso amministrativo ai sensi di legge. 

 
Priocca, lì 04/03/2019 
 IL SINDACO 
  Dott. PEROSINO MARCO 
 


